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HYRJE

Fletorja e punës është hartuar për t’u ardhur në ndihmë nxënësve që përdorin librin 
Shkathtësi për jetë 3. Ajo përmban detyra të shkurtra dhe praktike, që zgjerojnë dhe 
provojnë njohuritë e nxënëseve për të punuar në mënyrë të pavarur. 
Pothuaj çdo veprimtari shoqërohet me fotografi, modele, lojëra argëtuese, punë 
krijuese, duke ndjekur tematikat sipas renditjes në librin e nxënësit. Nëpërmjet 
tyre, nxënësi/ja fiton shprehi praktike dhe zhvillon imagjinatën, duke u mbështetur 
në njohuritë dhe udhëzimet e përfituara gjatë procesit mësimor. 
Nxënësi/ja ka mundësi:
- të punojë jashtë këtij procesi në mënyrë të pavarur me modele të prezantuara për 
të krijuar produkte, duke përdorur materiale të riciklueshme; 
- të përvetësojë njohuritë nëpërmjet lojërave zbavitëse, sipas tematikave mësimore  
dhe t’i kthejë në aftësi krijuese në jetën e përditshme;
- të zhvillojë të menduarit kreativ dhe kritik, aftësinë prezantuese, punën në grup 
dhe të rrisë vetëbesimin;
- të  përgatitet për punë dhe jetë, duke u aftësuar të kursejë, të riciklojë, të kujdeset 
për mjedisin, të organizojë aktivitete të ndryshme (humanitare dhe argëtuese), të 
krijojë besim në vendimmarrje për të realizuar detyra të ndryshme që i ngarkohen.

Suksese! 
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Materialet dhe përpunimi i tyre
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Mjetet e nevojshme: 
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karriera ime

inxhiniere
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Lloji i profesionit: PROJEKTI: 
Profesioni

Pyetja e projektit:  
Si të informohemi për karrierën 

tonë? 

Shkollimi:

Burimi  
i informacionit:

Fotografi:

Vendi i punës: Mjetet e punës:

Kontributi  
në shoqëri:

Përfundime:
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Mjetet e nevojshme: 
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E hënë E martë E mërkurë E enjte E premte E shtunë E diel
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mjedisi dhe shëndeti
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mjedisi dhe shëndeti
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mediat
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mediat
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